Gabinete do vereador Pedr
o Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47
 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

inDIcação nºe A 222021
aA 45' i
AR A

q&

Excelentíssimo Senhor
oh 5]2. —

,

Ronaldo Alves Bento
SEA ; |  H6:4S

Presidente da Câmara Munici
pal de Mariana em exercício.

 FHIQUNIAFIS H OM,

O Vereador Pedro Ulisses Coim
bra Vieira, no uso de suas atri

buições regimentais,

requer a Vossa Excelência,
com fundamento no art. 16

7, do Regimento Interno d
a

Câmara Municipal de Mariana
, que seja encaminhada ao E

xcelentíssimo Senhor Prefeit
o

Municipal, Juliano Vasconcelo
s Gonçalves, a seguinte indi

cação: Construção de um po
ço

artesiano para atender os m
oradores da rua da Engenho

ca, distrito de Bandeirantes
.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o
 Poder Executivo Municipal t

em procurado realizar

uma administração que pr
ima, principalmente, pela

interatividade, respeito, i
nteresse

comum com as comunidad
es e princípios fundamenta

is para O exercício da dem
ocracia.

Insta salientar, que O ped
ido, faz-se necessário, po

is, essa reivindicação é u
ma

solicitação direta da co
munidade, que anseia p

or um apoio da Prefeit
ura para a

resolução do problema
referente a falta de ág

ua na referida rua, ass
im, gerando

diversos benefícios, tai
s como, amenizar a fal

ta de água, melhoria d
a qualidade da

água, etc.

Portanto, peço a const
rução do mesmo, pois

 a comunidade abriga
inúmeros

moradores, é nossa a
responsabilidade de da

r uma melhor qualida
de de vida aos

cidadãos.

Ante o exposto, estamos
 certos de que a realiza

ção do solicitado será d
e grande

valia para a sociedade
e de muito reconhecime

nto para VOSSa gestão
. Neste contexto e

apostando na sensibilid
ade desta Administração

 Municipal, esperamosS
 O atendimento

desse justo e democrático
pleito.

Atenciosamente,

' Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrin
hosalete©gmail.com

Mariana, 07 de Maio d
e 2021.

CAÂNARA MO' ICI
PAL UE NIARIANA

ADE